Д О Г О В О Р 1
КУПЛИ - ПРОДАЖИ ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«_____________________»

Город Архангельск

«__»                2019 года
Тер Татьяна Витальевна через финансового управляющего Епифанова Павла Валентиновича, действующего в процедуре реализации имущества гражданина на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от 11.04.2018г. по делу №А05-15605/2015,   именуемfz в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и

(победитель торгов), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующий на основании (правоустанавливающий документ) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь условиями и принципами, определенными ст. 421, ст.424 ГК РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего договора ПРОДАВЕЦ, которому принадлежит доля в размере ___ % (процентов) доли Общества с ограниченной ответственностью «____________», находящегося по адресу: _______________________, внесено в Единый государственный реестр юридических лиц _____________________ за основным государственным регистрационным номером ___________________________ (далее по тексту – Общество), номинальной стоимостью ___________ (__________________) рублей, продал указанную долю ПОКУПАТЕЛЮ.

2. Право на распоряжение долей в ООО «_______________» в размере ___ % (процентов) принадлежит ПРОДАВЦУ, что подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ, решением Арбитражного суда _________________________________________________
3. Номинальная стоимость отчуждаемой по настоящему договору доли в уставном капитале Общества в размере ___ % (процентов) составляет ____________ (___________________) рублей.
4. Цена отчуждаемой доли определена по результатам открытых торгов и составляет ___________ рублей.
5. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает отчуждаемую долю в уставном капитале Общества в размере ___ % (процентов) за ______________ рубль.
6. Расчет между сторонами произведен до подписания настоящего договора, что подтверждается платежными поручениями _______________________.

7. Сторонам разъяснено, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора и, в случае сокрытия ими подлинной цены доли в уставном капитале Общества и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.

8. Проданная доля в размере ___ % в уставном капитале указанного Общества переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента регистрации соответствующих изменений в Едином государственном реестре юридических лиц. Заявление по установленной форме в соответствии с ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» подписывает и подает в налоговый орган нотариус, удостоверивший сделку, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.

______________________________

1 Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.

Одновременно к ПОКУПАТЕЛЮ переходят все права и обязанности участника общества, возникшие до удостоверения  настоящего договора.

9. Стороны гарантируют, что заключение настоящего договора не обусловлено какими-либо условиями и/или обязательствами, принятыми сторонами на себя до подписания настоящего договора.

10. Стороны пришли к соглашению о том, что обязанность по уведомлению  Общества о продаже доли  возлагается на ПОКУПАТЕЛЯ. В данном случае нотариус не несет ответственности за не уведомление Общества о совершенной сделке.

11. Содержание статей 87, 93, 160, 163, 165 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 6, 8, 9, 14, 21, 45, 46 Федерального закона Российской Федерации «Об обществах с ограниченной ответственностью» и статей 28, 29 Федерального закона Российской Федерации «О защите конкуренции» нотариусом сторонам разъяснено.

Требования Семейного кодекса Российской Федерации соблюдены.

12. Расходы по удостоверению настоящего договоранесет ПОКУПАТЕЛЬ.

13. Настоящий договор до подписания полностью прочитан Сторонами,  соответствует их намерениям и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

14. Стороны подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством не состоят, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть заключаемого и подписываемого ими договора, условия и последствия его заключения, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях, что данная сделка ни для кого из них кабальной не является.

15.Настоящий договор составлен и подписан сторонами в трех подлинных экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса _________________________, один экземпляр выдается ПРОДАВЦУ и один экземпляр  ПОКУПАТЕЛЮ.

	ПРОДАВЕЦ

Финансовый управляющий

_______________________ П.В. Епифанов

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________ ___________